istruzione domiciliare sia per quella ospedaliera, sono contenute nel Piano di riparto di cui 

all’ “Allegato 1”, che fa parte integrante del presente decreto, e assegnate sulla base dei 

criteri di seguito riportati:  

a. in misura pari all’85% delle risorse, per euro 2.427.611,00 

(duemilioniquattrocentoventisettemilaseicentoundici/00) per le attività di istruzione 

domiciliare, e in misura pari al 15% delle risorse, per euro 428.402,00 

(quattrocentoventoottomilaquattrocentodue/00) per le esigenze relative 

all’istruzione ospedaliera;  

b. la quota complessiva attribuita a ciascun Ufficio scolastico regionale è assegnata in

[...]

Gli Uffici scolastici regionali, valutate le specifiche esigenze emerse nel corso dell’anno 

scolastico, potranno derogare alle percentuali indicate al punto c del comma 1, nel rispetto 

del limite delle risorse assegnate. 

4. La somma complessiva di € 1.360.250,00 

(unmilionetrecentosessantamiladuecentocinquanta/00), a valere sull’E.F. 2026, sarà erogata 

alla fine del corrente anno scolastico, sulla base delle esigenze e delle rendicontazioni di cui 

all’articolo 4.   

Articolo 4 

(Rendicontazioni e rimodulazione per assegnazione del saldo risorse E.F.